APROVADO POR UNANIMIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA

EMOCI J.

PRESIDENTE

1° SECRETÁRIO



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Indicação nº262/2022 (18 de novembro de 2022)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barra dos Coqueiros/SE.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental conforme artigo 156, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário deste Egrégio Poder Legislativo e aprovado, seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros, Secretário de Educação e o Secretário de Obras Públicas **Indicação** de interesse público:

Solicito que seja realizado estudo técnico para viabilidade de construção de uma piscina semiolímpica no terreno da Escola Municipal João Cruz, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando, que a Escola Municipal João Cruz possui espaço, e este, pode ser direcionando para construção de uma Piscina.

Considerando, que uma piscina semiolímpica, além de inserir aos estudantes do município em mais uma modalidade esportiva, podendo revelar talentos na natação, participar de campeonatos e poderá levar o nome de Barra dos Coqueiros para o cenário Nacional e até mesmo Internacional.

Considerando ainda, que além do fim esportivo, a piscina pode ser utilizada em parceria com outras secretarias para dar qualidade de vida aos munícipes, em especial as pessoas que necessitam das atividades aquáticas, como terapia a exemplo de autistas, e pessoas com deficiências físicas ou com indicação para algum tipo de tratamento, onde muitas vezes se veem limitados por não possuir condições financeiras para esse fim.

Site: www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br - Email: camarabarradoscoqueiros@gmail.com Av José Mota Macedo, 29 - Centro - Barra dos Coqueiros/SE

Fone: (79) 99881-6419 - CEP: 49140-000



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Sendo assim, solicito que seja realizado estudo técnico para construção de piscina semiolímpica, com intuito de incentivar a natação e outras modalidades de esportes aquáticas, no terreno da Escola João Cruz e peço aos nobres colegas a aprovação da referida propositura.

Frankeline Bispo de Santos

Vereadora

 $Site: \underline{www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br} - Email: \underline{camarabarradoscoqueiros@gmail.com}$ Av José Mota Macedo, 29 - Centro - Barra dos Coqueiros/SE

Fone: (79) 99881-6419 - CEP: 49140-000